
BESLUIT VAN HET GEMENGD COMITÉ VAN DE EER 

Nr. 23/2012 

van 10 februari 2012 

tot wijziging van bijlage XIII (Vervoer) bij de EER-overeenkomst 

HET GEMENGD COMITÉ VAN DE EER, 

Gezien de Overeenkomst betreffende de Europese Economische 
Ruimte, gewijzigd bij het Protocol tot aanpassing van de Over
eenkomst betreffende de Europese Economische Ruimte, hierna 
„de Overeenkomst” genoemd, en met name artikel 98, 

Overwegende hetgeen volgt: 

(1) Bijlage XIII bij de Overeenkomst is gewijzigd bij Besluit 
nr. 165/2011 van het Gemengd Comité van de EER van 
19 december 2011 ( 1 ). 

(2) Uitvoeringsverordening (EU) nr. 651/2011 van de Com
missie van 5 juli 2011 tot vaststelling van het reglement 
van orde van het raamwerk voor permanente samenwer
king dat door de lidstaten, in samenwerking met de 
Commissie, is vastgesteld krachtens artikel 10 van Richt
lijn 2009/18/EG van het Europees Parlement en de 
Raad ( 2 ) moet in de Overeenkomst worden opgenomen. 

(3) Richtlijn 2001/14/EG ( 3 ) van het Europees Parlement en 
de Raad is in de Overeenkomst opgenomen bij Besluit nr. 
118/2001 van het Gemengd Comité van de EER van 
28 september 2001 ( 4 ). 

(4) De in de overeenkomst opgenomen Verordeningen (EEG) 
nr. 2830/77 ( 5 ) en (EEG) nr. 2183/78 ( 6 ), Richtlijn 
95/19/EG ( 7 ) van de Raad en Beschikkingen 
82/529/EEG ( 8 ) en 83/418/EEG ( 9 ) van de Raad worden 
bij Richtlijn 2001/14/EG ingetrokken en dienen derhalve 
uit de overeenkomst te worden geschrapt, 

BESLUIT: 

Artikel 1 

Bijlage XIII bij de Overeenkomst wordt als volgt gewijzigd: 

1) In punt II van de SECTORALE AANPASSINGEN worden de 
woorden „artikel 1 van Beschikking 83/418/EEG,” en „arti
kel 2 van Verordening (EEG) nr. 2830/77, artikel 2 van 
Verordening (EEG) nr. 2183/78 en artikel 2 van Beschikking 
82/529/EEG” geschrapt. 

2) De tekst van punt 38 (Beschikking 83/418/EEG van de 
Raad), punt 40 (Verordening (EEG) nr. 2830/77 van de 

Raad), punt 41 (Verordening (EEG) nr. 2183/78 van de 
Raad, punt 41a (Richtlijn 95/19/EG van de Raad) en punt 
42 (Beschikking 82/529/EEG van de Raad) wordt geschrapt. 

3) Na punt 55c (geschrapt) wordt het volgende punt ingevoegd: 

„55ca. 32011 R 0651: Uitvoeringsverordening (EU) nr. 
651/2011 van de Commissie van 5 juli 2011 tot 
vaststelling van het reglement van orde van het raam
werk voor permanente samenwerking dat door de 
lidstaten, in samenwerking met de Commissie, is 
vastgesteld krachtens artikel 10 van Richtlijn 
2009/18/EG van het Europees Parlement en de 
Raad (PB L 177 van 6.7.2011, blz. 18).”. 

Artikel 2 

De in het EER-supplement bij het Publicatieblad van de Europese 
Unie bekend te maken teksten in de IJslandse en de Noorse taal 
van Uitvoeringsverordening (EU) nr. 651/2011 zijn authentiek. 

Artikel 3 

Dit besluit treedt in werking op 11 februari 2012, op voor
waarde dat alle in artikel 103, lid 1, van de Overeenkomst 
bedoelde kennisgevingen aan het Gemengd Comité van de 
EER hebben plaatsgevonden (*), of op de dag van inwerking
treding van het besluit van het Gemengd Comité van de EER 
waarbij Richtlijn 2009/18/EG van het Europees Parlement en de 
Raad ( 10 ) in de Overeenkomst wordt opgenomen, als dat later is. 

Artikel 4 

Dit besluit wordt bekendgemaakt in het EER-gedeelte van en het 
EER-supplement bij het Publicatieblad van de Europese Unie. 

Gedaan te Brussel, 10 februari 2012. 

Voor het Gemengd Comité van de EER 
De waarnemend voorzitter 

Gianluca GRIPPA

NL L 161/28 Publicatieblad van de Europese Unie 21.6.2012 

( 1 ) PB L 76 van 15.3.2012, blz. 57. 
( 2 ) PB L 177 van 6.7.2011, blz. 18. 
( 3 ) PB L 75 van 15.3.2001, blz. 29. 
( 4 ) PB L 322 van 6.12.2001, blz. 32. 
( 5 ) PB L 334 van 24.12.1977, blz. 13. 
( 6 ) PB L 258 van 21.9.1978, blz. 1. 
( 7 ) PB L 143 van 27.6.1995, blz. 75. 
( 8 ) PB L 234 van 9.8.1982, blz. 5. 
( 9 ) PB L 237 van 26.8.1983, blz. 32. 

(*) Geen grondwettelijke vereisten aangegeven. 
( 10 ) PB L 131 van 28.5.2009, blz. 114.


	Besluit van het Gemengd Comité van de EER n r. 23/2012 van 10 februari 2012 tot wijziging van bijlage XIII (Vervoer) bij de EER-overeenkomst

